
UCHWAŁA Nr XXXI/216/2017 

Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 31 stycznia 2017r. 

 
 

w sprawie wniesienia skargi na uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie 

 
Na podstawie art. 98 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 3 § 2 pkt 7 ustawy z dnia 30 
sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 718 z późn. zm.), Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy Miejskiej Ostróda do wniesienia skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie na uchwałę nr 0102-520/16 Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 23 listopada 2016 r., stwierdzającej 
nieważność uchwały nr XXVIII/181/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 26 października 
2016 r. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

W związku z uchwałą Nr 0102-520/16 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Olsztynie z dnia 23 listopada 2016 roku w sprawie badania zgodności z prawem uchwały Nr 

XXVIII/181/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 26 października 2016 roku w sprawie 

zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis, stwierdzającej 

nieważność § 5, § 6, § 7 w przypadku złożenia skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego niezbędne jest podjęcie uchwały upoważniającej Burmistrza Gminy 

Miejskiej Ostróda do jej wniesienia. 

 Stwierdzenie nieważności § 5, § 6, § 7 uchwały Nr XXVIII/181/2016 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 26 października 2016 roku w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości 

w ramach pomocy de minimis uniemożliwia weryfikowanie poprawności udzielenia 

zwolnienia bez wszczęcia kontroli. W uchwale Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Olsztynie określono m.in., iż Rada Miejska w Ostródzie nie posiada uprawnień do określania 

zasad udzielania zwolnień w podatku oraz warunków, jakie podatnik musi spełniać, żeby je 

uzyskać. 

 Z kolei w wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 

10.03.2016r. (sygn. akt I SA/Ol 33/16), stwierdzono, ze rada gminy może w uchwałach 

modyfikować warunki stosowania zwolnienia wynikające z rozporządzeń, jednak 

wprowadzone wymogi muszą być precyzyjne i konkretne.  

 

 


